
Об организации общественных работ на 2009 год

Утративший силу
Постановление акимата города Каражал Карагандинской области от 15 мая 2009 
года N 124. Зарегистрировано Управлением юстиции города Каражал 
Карагандинской области 17 июня 2009 года N 8-5-71. Утратило силу - 
постановлением акимата города Каражал Карагандинской области от 23 января 
2010 года N 10
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата города Каражал 
Карагандинской области от 23.01.2010 N 10.
      В соответствии с Законами Республики Казахстан "О местном 

" от 23 государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
января 2001 года, " " от 23 января 2001 года акимат города О занятости населения
К а р а ж а л  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Организовать общественные работы и направить 220 безработных на 
предприятия, организации и учреждения согласно поданным ими заявкам на 
2 0 0 9  г о д .
      2. Установить продолжительность рабочего времени на общественных 
работах 40 часов в неделю (8 часов в день).
      3. Установить оплату труда безработных, занятых на общественных работах, 
в размере одной минимальной заработной платы в месяц. Финансирование 
общественных работ производить за счет средств бюджета города.
      4. Утвердить перечень предприятий, организаций и учреждений, 
организующих общественные работы на 2009 год согласно .приложению
      5. Отделу финансов (Абдрахманова Н.Ж.) производить ежемесячное 
финансирование общественных работ в соответствии с планом финансирования 
бюджетной программы (подпрограммы) по обязательствам и платежам.
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Каражал З. Оспанову.
      7. Настоящее постановление вводится в действие по истечению десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Каражал                        Г. Мукашев
У т в е р ж д е н о  п о с т а н о в л е н и е м
а к и м а т а  г о р о д а  К а р а ж а л
от 15 мая 2009 года N 124



П Е Р Е Ч Е Н Ь
предприятий, организаций и учреждений организующих общественные работы 
на 2009 год
N
п
/
п

Виды общественных 
работ

Учреждения, предприятия
участвующие в 
организации 
общественных работ

Продолжительность
общественных 
работ (месяц)

Численность 
участников 
общественных
работ (чел)

Источник 
финансирования

1 2 3 4 5 6

1 Ремонт объектов 
социально-культурного
назначения

Всего: 40 Бюджет города

Коммунальное 
Государственное 
предприятие "Городское 
коммунальное хозяйство 
акимата г. Каражал"

3 5 Бюджет города

Государственное 
учреждение "Средняя 
школа N 1"

3 2 Бюджет города

Государственное 
учреждение "Средняя 
школа N 3"

3 2 Бюджет города

Государственное 
учреждение "Средняя 
школа N 7"

3 4 Бюджет города

Государственное 
учреждение "Средняя 
школа N 6"

3 4 Бюджет города

Государственное 
учреждение "Средняя 
школа N 5"

3 2 Бюджет города

КГКП "Культурно - 
досуговый центр г. 
Каражал"

3 2 Бюджет города

Государственное 
учреждение  "
Специализированная 
детско - юношеская 
спортивная школа 
олимпийского резерва г. 
Каражал"

3 3 Бюджет города

Коммунальное 
государственное казенное

3 2 Бюджет города



предприятие "
Центральная больница"

Государственное 
учреждение "Средняя 
школа N 10"

3 6 Бюджет города

Государственное 
учреждение "Средняя 
школа N 11"

3 3 Бюджет города

Государственное 
учреждение "Средняя 
школа N 30"

3 3 Бюджет города

Коммунальное 
государственное казенное
предприятие "Больница п.
Жайрем"

3 2 Бюджет города

2
.

Помощь организациям 
ж и л и щ н о  -  
коммунального 
хозяйства в уборке 
территорий города, 
населенных пунктов, 
промышленных 
предприятий

Всего: 28 Бюджет города

Товарищество  с 
ограниченной 
ответственностью "
Жайремэнергослужба"

3 11 Бюджет города

Коммунальное 
Государственное 
предприятие "Городское 
коммунальное хозяйство 
акимата г.Каражал"

3 15 Бюджет города

3 Экологическое 
оздоровление (
озеленение и 
благоустройство 
территорий)

Всего: 45 Бюджет города

Коммунальное 
Государственное 
предприятие "Городское 
коммунальное хозяйство 
акимата г. Каражал"

3 15 Бюджет города



Товарищество  с 
ограниченной 
ответственностью "
Жайремэнергослужба"

3 30 Бюджет города

4
.

Помощь в организации
масштабных 
мероприятий 
культурного 
назначения (
спортивных 
соревнований, 
фестивалей,  
сооружение детских 
п л о щ а д о к ,  
строительство 
снежных городков)

Всего: 8 Бюджет города

Государственное 
учреждение "Отдел 
культуры и развития 
языков"

3 1 Бюджет города

Государственное 
учреждение "Отдел 
внутренней политики"

3 2 Бюджет города

Коммунальное 
государственное казенное
предприятие "Культурно -
досуговый центр г. 
Каражал"

3 2 Бюджет города

Коммунальное 
государственное казенное
предприятие "Культурно -
Досуговый центр п. 
Жайрем"

3 3 Бюджет города

5
.

У ч а с т и е  в  
региональных 
общественных 
компаниях (опрос 
общественного мнения
, перепись скота и 
птицы, перепись 
населения, подворный 
обход населения для 
составления соц. карты
, курьер)

Всего: 28 Бюджет города

Государственное 
учреждение "Аппарат 

3 8



акима города Каражал 
Карагандинской области"

Бюджет города

Отдел статистики г. 
Каражал

3 3 Бюджет города

Государственное 
учреждение "Отдел 
занятости и социальных 
программ"

3 4 Бюджет города

Государственное 
учреждение "Аппарат 
Акима поселка Жайрем"

3 8 Бюджет города

1 2

Каражалский городской 
узел почтовой связи 
Акционерного Общества 
"Казпочта"

3 3 Бюджет города

6
.

Другие виды работ

Всего: 71 Бюджет города

1) подготовка к осенне 
- весеннему призыву

Государственное 
учреждение "Отдел по 
делам обороны г. 
Каражал"

3 4 Бюджет города

Государственное 
учреждение "Аппарат 
Акима поселка Жайрем"

3 4 Бюджет города

2) проведение учета 
налогоплательщиков, 
разноска уведомлений 
об уплате налогов

Государственное 
учреждение "Налоговое 
управление по городу 
Каражал"

3 8 Бюджет города

Государственное 
учреждение "Аппарат 
Акима поселка Жайрем"

3 6 Бюджет города

3)  оказание  
практической помощи 
в оформлении 
документов

Государственное 
управление "Управление 
юстиции г. Каражал"

3 4 Бюджет города

Аппарат Каражалского 
городского Маслихата

3 1 Бюджет города

Каражалский городской 
суд

3 2 Бюджет города

Каражалское отделение 
Государственный центр 
по выплате пенсий

3 3 Бюджет города

3 2 Бюджет города



Государственное 
учреждение "Отдел 
финансов"

Государственное 
учреждение "Отдел 
экономики и бюджетного 
планирования"

3 1 Бюджет города

Государственный Архив 
города Каражал

3 2 Бюджет города

Государственное 
учреждение "Аппарат 
Акима поселка Жайрем"

3 5 Бюджет города

Уголовно-исполнительная
инспекция г. Каражал

3 1 Бюджет города

Коммунальное 
государственное казенное
предприятие "Редакция 
газеты "Қазыналы өңір""

3 1 Бюджет города

Государственное 
управление "Отдел 
строительства"

3 2 Бюджет города

Государственное 
управление "Отдел 
ж и л и щ н о  -  
коммунального хозяйства
, пассажирского 
транспорта  и  
автомобильных дорог"

3 2 Бюджет города

Прокуратура г. Каражал 3 1 Бюджет города

Государственное 
управление "Городской 
отдел внутренних дел"

3 1 Бюджет города

4) оказание помощи в 
занесении в земельную
базу данных по 
земельным участкам и 
проведении 
инвентаризации 
земельных участков

Государственное 
учреждение "Отдел 
земельных отношений"

3 1 Бюджет города

5) оказание помощи в 
проведении работ по 
инвентаризации 
жилого фонда и 
у т о ч н е н и я  
картографического 
материала

Государственное 
учреждение "Отдел 
архитектуры и 
градостроительства"

3 2 Бюджет города



6 )  о х р а н а  
общественного 
порядка

Государственное 
управление "Городской 
отдел внутренних дел"

3 14 Бюджет города

7) Уборка мусора, окос
трав на проезжей части
и в пределах 
придорожной полосы 
на автомобильных 
дорогах областного 
значения

Коммунальное 
Государственное 
предприятие "Городское 
коммунальное хозяйство 
акимата города Каражал"

3 4 Бюджет города

ИТОГО: 220

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


